[image: image1.png]000000000

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2010 г.         г. Спасск-Дальний, Приморского края                       №  271-па
Об утверждении Порядка определения мест для отбывания
осужденными наказания в виде обязательных и исправительных
работ,  перечня видов обязательных работ и  перечня мест для
отбывания осужденными наказания в виде обязательных и
исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 25 и 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, статьями 49 и 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, Уставом  городского округа Спасск-Дальний, в целях определения перечня мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые:

 Порядок определения   мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний;
Перечень видов   обязательных работ;

Перечень  объектов для отбывания осужденными наказания в виде обязательных работ;
Перечень мест для отбывания осужденными наказания в виде исправительных работ.
2. Признать утратившим силу  распоряжение главы администрации городского округа  Спасск-Дальний от  29  августа 2005 года № 70-ра «Об определении видов и объектов обязательных работ, мест исправительных работ для осужденных».
3. Организационному отделу опубликовать настоящее постановление в  средствах массовой информации.
4. Отделу информатизации и информационной безопасности (Тарабаева) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации городского округа Спасск-Дальний.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации

городского округа Спасск–Дальний                                                          Л.В. Врадий
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации             городского округа Спасск-Дальний

от  03 июня 2010 г.  №  271-па

ПОРЯДОК
определения мест для отбывания осужденными наказания

в виде обязательных и исправительных работ

в городском округе Спасск-Дальний
1. Порядок определения  мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений статей 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации и статей 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации.

2. Места для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ определяются постановлением администрации  городского округа Спасск-Дальний.
3. Подготовка проекта постановления администрации  городского округа Спасск-Дальний "Об определении мест для отбывания осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ в городском округе Спасск-Дальний", определяющего перечень мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ осуществляется управлением  экономики администрации городского округа Спасск-Дальний.
4. Включение предприятий и организаций различных форм собственности в перечень мест для отбывания наказания в виде обязательных и исправительных  работ   осуществляется управлением экономики администрации городского округа Спасск-Дальний по письменному обращению   межрайонной   уголовно - исполнительной инспекции № 4 Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю на имя главы администрации городского округа Спасск-Дальний с предоставлением   письменного подтверждения согласия работодателей на предоставление рабочего места.
5. В случае трудоустройства осужденного до вступления в силу приговора на места, не определенные администрацией  городского округа Спасск-Дальний, межрайонная   уголовно - исполнительная инспекция № 4 Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю  в                 15-дневный срок   направляет в адрес  администрации городского округа Спасск-Дальний письменное обращение о включении фактического места работы осужденного к исправительным работам в перечень мест, определенных постановлением администрации  городского округа Спасск-Дальний. Обращение должно содержать согласование рабочего места уголовно-исполнительной инспекцией и письменное подтверждение согласия работодателя на предоставление рабочего места. В обращении указываются следующие данные: полное наименование работодателя, юридический адрес, номер телефона.
6. С целью своевременной корректировки перечня мест и видов работ, межрайонная   уголовно - исполнительная инспекция № 4 Главного управления федеральной службы исполнения наказаний России по Приморскому краю  ежеквартально, в срок до 30 числа месяца, следующего за истекшим кварталом, предоставляет в адрес   администрации  городского округа Спасск-Дальний сведения о работодателях, давших письменное подтверждение согласия на предоставление рабочего места для осужденных к исправительным и обязательным работам, либо отказавших в приеме на работу осужденным к исправительным и обязательным работам с указанием причины отказа.
7. Управление экономики администрации городского округа Спасск-Дальний по мере необходимости подготавливает проект постановления администрации  городского округа Спасск-Дальний о внесении изменений в перечень мест, предоставляемых организациями и индивидуальными предпринимателями  городского округа Спасск-Дальний для отбывания наказания в виде исправительных и обязательных работ.
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации             городского округа Спасск-Дальний

от  03 июня 2010 г.  № 271-па

Перечень
видов   обязательных работ
1. Благоустройство и озеленение территории

2. Благоустройство и уборка автобусных остановок

3. Уборка снега

4. Подсыпка гравия и песка

5. Погрузочно-разгрузочные работы

6. Земляные работы

7. Санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов
8. Уборка помещений, лестничных площадок жилых домов

9. Благоустройство территории рынка

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации             городского округа Спасск-Дальний

                                                                             от  03 июня 2010 г.  №  271-па

Перечень
объектов для отбывания осужденными наказания
в виде обязательных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия, телефон
	Время суток, отведенное для трудоиспользования осужденных

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-эксплуатационное управление         № 2 микрорайона им. С. Лазо»

	г. Спасск-Дальний

ул. Первомайская, 5,
тел.: 3-12-94
	дневное

	2.
	Управление образования администрации городского
округа Спасск-Дальний

	г. Спасск-Дальний,          ул. Ленинская, 14,
тел.:2-47-23
	дневное

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»

	г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, 44,
тел.: 2-05-16

	дневное

	4.
	Общество с ограниченной ответственностью «Мастара»

	г. Спасск-Дальний, ул.Красногвардейская
	дневное

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации             городского округа Спасск-Дальний

                                                                             от   03 июня  2010 г.  №  271-па

Перечень
мест для отбывания осужденными наказания
в виде исправительных работ
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Адрес предприятия, телефон

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие «Ремонтно-эксплуатационное управление № 2 микрорайона им. С. Лазо»

	г. Спасск-Дальний ул. Первомайская, 5,

тел.: 3-12-94

	2.
	Управление образования администрации городского округа Спасск-Дальний

	г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 14, тел.:2-47-23

	3.
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»
	г. Спасск-Дальний, ул. Парковая, 44, тел.: 2-05-16

	4.
	ООО «Стройинвест»  (при наличии вакантных мест)
	г. Спасск-Дальний, ул. Молодежная, 7, тел.: 3-27-06

	5.
	ООО «Комфорт-плюс» (при наличии вакантных мест)
	г. Спасск-Дальний, пер. Офицерский, 7, тел.: 2-12-40

	6.
	ООО «Артель-1» (при наличии вакантных мест)
	г. Спасск-Дальний, пер.Офицерский,1 тел.: 2-29-04

	7.
	Филиал ООО «Спасский центральный рынок» (при наличии вакантных мест)

	г. Спасск-Дальний, ул. Ленинская, 45, тел.: 2-31-20